.ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DECRETO Nº J../)jSdí DE c1g DE §ilkQiW DE 2.020.

··J>rormga o mandai() dO\ atuai~ memhrns do Coml!/'111
Cunulor. Conselho Fi<cal e.> C"omirê de fm·es1i111e1110 do
Fundo ,\/unicipal de Pre1·idê11cit1 Social dos Serl'idon•.,
l'tih!ico.1 dl.' Barra do Garças .\!T BARJU-PREl'r

O Prefeito do \~unicípio de Oarra do Garças. Estado de \fato Grosso. Sr. Roherto

Ângelo de Faria;.. no uso de suas atribuições legais:

Considerando o disposto no caput do an. 66. do mp111 do an. 66-A. e do§ 1° do an.

70. ambos da l.<!i Complementar i\lunicipal nº 083,200.J. com r<!daçào dada pela Lei

Complementar Municipal 11• 14312012:

Com.id~rando a necessidade d:1 111a11 u1e11çào dos atuais membros do Conselho Curador

e Conselho Fiscal do Fu11do :'vtunicipal de l'rnidi'ncia Social dos Scn idorcs Públicos de Barra do

Gar<;~ '.l IT - l3 \RRA-PRF.\11. haja 1 i;.ta a impossibilidade de realização de eleição pre,<!ncial

para escolha doo< novo\ membros dos referido, conselhos. ante a propagação do Co1 id- l 9.

DECRETA:

Art. 1" O mandato dos acuais membros do Conselho Curador. Conselho Fiscal e

Comitê de 1111 cs1i111cnto do Fundo Municipal de Pre1 idência Social do, Sen idores Públicos d<!

llarra do Garças•\lf - HARRA-PRt-.VI fica prorrogado. em caráter e"cepcional. até 31 de

de/<!mbro de 20'.!0. para assim acender aos ditames legais. às nt!C<!S>idade> do RPPS e pos,ibilitar a

conclusão do prOCC>>O de eleição dos no1 os membros dos mencionado> Conselhos.

Art. 2• F.st<i Decreto entra em vigor na data da sua publ icação.

Art. Jº R~' ogam-se as dispo>içõe:. l!rn comrário.

G \Rl\J í íF DO PREF!:!TO \lt",ICIP.\l

lhrra do Garça,,:MT. ª'g de ~ de 20:?0.

DE FARIAS
Prdeito ~u